Con relación al conjunto de normativa ambiental en la provincia, conforme al trabajo de 

sistematización llevado adelante dentro del programa referido supra, se generó una base de 

información legal en materia ambiental para la gestión territorial de la provincia de Córdoba, 

integrada por un conjunto de cuatrocientos trece (413) normas ambientales provinciales, más 

ciento veinticinco (125) normas nacionales ambientales, en ambos casos vigentes en la provincia.  

A. Normativa ambiental provincial con componentes de ordenamiento territorial 

La ley provincial 9.814, de ordenamiento de bosques nativos, complementaria de la ley nacional